
 

Na temelju članka 11. stavka 1. podstavka 1. i stavaka 6. i 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“ br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24), članka 289. 
stavka 1. i stavka 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23 i 156/23) i članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________________ godine, 

donosi 

 

PROGRAM MJERA ZA ZADRŽAVANJE I PRIVLAČENJE LJUDSKIH RESURSA  
U JAVNIM ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA I DOMOVIMA ZA STARIJE OSOBE 

ISTARSKE ŽUPANIJE U 2025. GODINI 
 

 
I. OSNOVNE ODREDBE  

 
Članak 1. 

 
Ovim Programom mjera za zadržavanje i privlačenje ljudskih resursa u javnim 

zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe Istarske županije (u daljnjem tekstu: 
Program mjera), uređuju se svrha, ciljevi, nositelji, su-nositelji, korisnici i izvori financiranja za 
provedbu mjera za zadržavanje i privlačenje ljudskih resursa u sljedećim javnim zdravstvenim 
ustanovama i domovima za starije Istarske županije: 

 

a) Zdravstvene ustanove 
 

1. Istarski domovi zdravlja - Case della salute dell'Istria 

2. Istarske ljekarne - Farmacie Istriane  

3. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije - 

     Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana  

4.  Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije -  

     Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana 

5. Opća bolnica Pula - Ospedale Generale di Pola 

6. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat" Rovinj-Rovigno -       

            Ospedale specialistico per l'ortopedia e la riabilitazione „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
 

 
b) Domovi za starije osobe  

 

1. Dom za starije osobe Novigrad - Casa per anziani Cittanova 

2. Dom za starije osobe Raša 

3. Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj –  

      Casa per anziani "Domenico Pergolis" Rovigno 

4. Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula - Casa per anziani Alfredo Štiglić Pola  
 

Programom mjera provode se aktivnosti predviđene sljedećim planskim i razvojnim 
dokumentima Istarske županije:  
- Provedbeni Program Istarske županije za razdoblje 2022. - 2025.,  
- Plan za zdravlje Istarske županije za razdoblje 2025. - 2027., 
- Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje za 2025. godinu, 
- Plan provedbe i financiranja socijalnih programa, projekata i usluga u Istarskoj županiji u   
2025. godini. 



 

Članak 2. 

 
Ciljevi Programa mjera su u ustanovama iz članka 1. osigurati: 

- zadržavanje postojećih ljudskih resursa,  
- pronalaženje i privlačenje novih ljudskih resursa, 

- konkurentnost na tržištu rada, naročito za radnike deficitarnih struka, 
- uvođenje mehanizma za dugoročno planiranje, upravljanje i unaprjeđenje ljudskih resursa, 
- dodatna financijska sredstva za provedbu mjera. 

 
 
II. KORISNICI PROGRAMA MJERA 
 

Članak 3. 
 

Program mjera primjenjuje se na ustanove iz članka 1. Programa mjera pod uvjetom 
da je ustanova donijela plan upravljanja ljudskim resursima, a koji sadrži mjere za privlačenje 
i zadržavanje radnika. 

Ustanove iz članka 1. Programa mjera su radi ispunjavanja uvjeta za primjenu 
Programa mjera obvezne: 

- donijeti plan iz stavka 1. ovog članka i dostaviti ga Istarskoj županiji, Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb,  

- ustanove čiji je osnivač Istarska županija obvezne su  izvješće o provedbi plana iz 
stavka 1. ovog članka uključiti u godišnje izvješće o svom radu koje dostavljaju Istarskoj 
županiji kao osnivaču, 

- ustanove čiji osnivač nije Istarska županija obvezne su Istarskoj županiji, Upravnom 
odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb dostaviti izvješće o provedbi plana iz stavka 1. ovog članka 
jednom godišnje. 

 
Članak 4. 

 
Korisnici Programa mjera mogu biti: 
- radnici zaposleni u ustanovama navedenim u članku 1. Programa mjera, 
- ustanove iz članka 1. Programa mjera. 
Programom mjera se za svaku pojedinu mjeru definiraju korisnici odnosno način na 

koji će se određivati korisnici.  
Iznimno od stavka 1. ovog članka, korisnici Programa mjera mogu biti i druge pravne 

i fizičke osobe, ako je to određeno kod pojedine mjere. 
Provedbenim aktima, odlukama, sporazumima ili ugovorima se za svaku posebnu 

mjeru iz Programa mjera mogu odrediti dodatni uvjeti koje korisnici moraju ispunjavati.  
 
 

III. NOSITELJI I SU-NOSITELJI PROGRAMA MJERA 
 

Članak 5. 

 
Nositelji odnosno su-nositelji provedbe Programa mjera su Istarska županija putem 

nadležnih upravnih odjela i Tima za ljudske resurse u zdravstvenim ustanovama i domovima 
za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija (dalje: Tim za ljudske resurse), jedinice 
lokalne samouprave na području Istarske županije, te zdravstvene ustanove i domovi za 
starije osobe iz članka 1. ovog Programa mjera. 

Osim navedenih, u provedbi pojedinih Mjera mogu sudjelovati i druge pravne osobe i 
fizičke osobe koje su utvrđene kao nositelji ili su-nositelji provedbe pojedinih mjera. 
 



 

IV. SADRŽAJ PROGRAMA MJERA  
 

Članak 6. 
 

Program mjera sastoji se od tri dijela:  
1. Izravne – materijalne mjere  
2. Neizravne – organizacijske mjere 
3. Kartica pogodnosti 
  
 

V. PRVI DIO PROGRAMA MJERA: IZRAVNE – MATERIJALNE MJERE  
 

Članak 7. 
 

Prvim dijelom Programa mjera: Izravnim – materijalnim mjerama, obuhvaćena su 
sljedeća područja i mjere: 

Područje 1.1. Stambeno zbrinjavanje 

 Mjera 1.1.1. Sufinanciranje troškova stanovanja  

 Mjera 1.1.2. Dodjela na uporabu stanova u vlasništvu / najmu 

                                JLS/JP(R)S ili ustanova 

 Mjera 1.1.3. Jednokratna naknada za kupnju prvog stana ili kupnju / izgradnju kuće  

Mjera 1.1.4. Dodjela zemljišta za gradnju individualnog stambenog objekta –  

                                prve kuće 

 Mjera 1.1.5. Osiguravanje / izgradnja više stambenih objekata  

Mjera 1.1.6. Poboljšanje uvjeta kreditiranja stambenih kredita i sufinanciranje kamata  

          na stambene kredite 

 Mjera 1.1.7. Sufinanciranje stambene štednje 

Područje 1.2. Financijski bonusi i dodatci 

 Mjera 1.2.1. Financijski bonus vjernosti poslodavcu  

            Mjera 1.2.2. Financijska naknada za pojačani rad u turističkoj sezoni 

 Mjera 1.2.3. Financijski bonus dobrodošlice 

            Mjera 1.2.4. Financijski bonus za radne rezultate  
            

Područje 1.3. Funkcionalna integracija ustanova i mobilnost radnika 

 Mjera 1.3.1. Burza zdravstvenih radnika  

 Mjera 1.3.2. Rad kod dva ili više poslodavca 

            Mjera 1.3.3.Objedinjavanje postupaka javne nabave 

Područje 1.4. Unaprjeđenje kvalitete života, školovanja, stručno osposobljavanje i 
usavršavanje 
 Mjera 1.4.1. Briga o djeci radnika 

 Mjera 1.4.2. Briga o radnicima 

a) školovanje, stručno osposobljavanje i usavršavanje radnika 

b) mentalno zdravlje radnika 

c) dodatno zdravstveno osiguranje 

                                d)   nagrada za mentorstvo 

                                e)   refundacija troška priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija     

 Mjera 1.4.3. Stipendije  

                                a) za učenike 

                                b) za redovite studente 

          c) za redovite studente 4., 5. i 6. godine medicine 



 

 Mjera 1.4.4. Dostupnost obrazovnih programa za deficitarna zanimanja 

Radnik može istovremeno koristiti samo jednu mjeru iz Područja 1.1. Stambeno zbrinjavanje. 
 

Članak 8. 
 

Mjere Prvog dijela Programa mjera: Izravne – materijalne mjere jesu kako slijedi: 
 

Područje 1.1. Stambeno zbrinjavanje  

Mjera 1.1.1. Sufinanciranje troškova stanovanja 

opis mjere 
financiranje ili sufinanciranje troškova stanovanja tj. najamnina za 

potrebe radnika   

nositelji i  
su-nositelji 

ustanove iz članka 1. Programa mjera, Istarska županija (Upravni odjel 
za zdravstvo i socijalnu skrb), jedinice lokalne samouprave 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera, za koje je 
odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske resurse 
proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, proračun jedinica lokalne samouprave, 
sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.1.2. Dodjela na uporabu stanova u vlasništvu /  
                     najmu JLS/JP(R)S ili ustanova 

opis mjere dodjela stanova radnicima na korištenje, u zakup ili najam  

nositelji i  
su-nositelji 

jedinice lokalne samouprave, Istarska županija (Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju), 
ustanove iz članka 1. Programa mjera 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera, za koje je 
odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske resurse 
proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

proračuni jedinica lokalne samouprave, proračun Istarske županije, 
sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.1.3. Jednokratna naknada za kupnju prvog stana ili kupnju / izgradnju kuće 

opis mjere 
dodjela jednokratne naknade radnicima za kupnju prvog stana ili kupnju 
/ izgradnju kuće 

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za gospodarstvo, Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove iz članka 1. Programa mjera  

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1 Programa mjera, za koje je 
odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske resurse 
proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, proračun jedinica lokalne samouprave  



 

 

Mjera 1.1.4. Dodjela zemljišta za gradnju individualnog stambenog objekta –  
                     prve kuće 

opis mjere 
- dodjela zemljišta radnicima bez naknade ili po povlaštenim uvjetima 
(vlasništvo, pravo građenja i/ili druge vrste raspolaganja) za izgradnju 
individualnih stambenih objekata odnosno kuća za potrebe stanovanja 

nositelji i  
su-nositelji 

jedinice lokalne samouprave, Istarska županija (Upravni odjel za 
prostorno uređenje i gradnju, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, 
Upravni odjel za održivi razvoj), ustanove iz članka 1. ovog Programa 
mjera 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera, za koje je 
odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske resurse 
proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

proračuni jedinica lokalne samouprave 

 

Mjera 1.1.5. Osiguravanje zemljišta i izgradnja više stambenih objekata  

opis mjere 
osiguravanje zemljišta i izgradnja više stambenih objekata za potrebe 
stanovanja radnika 

nositelji i  
su-nositelji 

jedinice lokalne samouprave, Istarska županija (Upravni odjel za održivi 
razvoj, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove iz članka 1. Programa mjera 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera, za koje je 
odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske resurse 
proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

proračuni jedinica lokalne samouprave, proračun Istarske županije 

 

Mjera 1.1.6. Poboljšanje uvjeta kreditiranja stambenih kredita i sufinanciranje kamata 
na stambene kredite 

opis mjere 
- osiguranje povoljnijih uvjeta za stambene kredite u odnosu na 
tržišne 
- sufinanciranje kamata na stambene kredite 

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za gospodarstvo, Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove iz članka 1. Programa mjera 
 

korisnici radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, sredstva poslovnih banaka 

 

 

 

 



 

Mjera 1.1.7. Sufinanciranje stambene štednje  

opis mjere 
sufinanciranje stambene štednje radnicima za prvu nekretninu za 
potrebe stanovanja u iznosu od 10 % godišnjih uplata 

nositelji i  
su-nositelji 

ustanove iz članka 1. ovog Programa mjera 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. ovog Programa mjera, za 
koje je odlukom Župana Istarske županije na prijedlog Tima za ljudske 
resurse proglašena deficitarnost 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Područje 1.2. Financijski bonusi i dodatci 

Mjera 1.2.1. Financijski bonus vjernosti poslodavcu 

opis mjere 
isplata godišnjeg financijskog bonusa radnicima, u pravilu početkom 
kalendarske godine 

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove 
iz članka 1. Programa mjera, osim ustanove iz članka 1. stavka 1. 
podstavka a) točke 2.   

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera, pod 
uvjetom da su zaposleni u toj ustanovi više od 5 godina odnosno više od 
10 godina 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, sredstva ustanova iz članka 1. Programa 
mjera 

 
 

Mjera 1.2.2. Financijska naknada za pojačani rad u turističkoj sezoni  

opis mjere 
isplata jednokratne naknade radnicima za pojačani obim rada tijekom 
turističke sezone  

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove 
iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 1., 3., 5. i 6. Programa mjera 

korisnici 

radnici zaposleni u ustanova iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 1., 
3., 5. i 6. Programa mjera, koji sudjeluju u pojačanom radu tih ustanova 
zbog zbrinjavanja turista u turističkoj sezoni, tj. u razdoblju od 15.6. do 
15.9. u kalendarskoj godini 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije,  
sredstva ustanova iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 1., 3., 5. i 6. 
Programa mjera, sredstva turističkih zajednica / turističke pristojbe i 
pravnih osoba koje pružaju usluge u turizmu 

 
 
 
 
 
 



 

Mjera 1.2.3. Financijski bonus dobrodošlice  

opis mjere 
isplata jednokratnog bonusa radnicima prilikom zapošljavanja u 
ustanovama iz članka 1. Programa mjera, kojima je osnivač Istarska 
županija 

nositelji i 
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove 
iz članka 1. Programa mjera čiji je osnivač Istarska županija 

korisnici 

- radnici koji se zapošljavaju u ustanovama iz članka 1. Programa mjera 
čiji je osnivač Istarska županija, za koje je odlukom Župana Istarske 
županije na prijedlog Tima za ljudske resurse proglašena deficitarnost  
- isti radnik može ovu mjeru koristiti samo jedanput 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, sredstva ustanova iz članka 1. Programa 
mjera 

 
 

Mjera 1.2.4. Financijski bonus za radne rezultate  

opis mjere 
isplata godišnjeg financijskog bonusa za radne rezultate radnicima,  
u pravilu krajem kalendarske godine 

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), 
ustanova iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 2.   

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovi iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 2. 
Programa mjera  

izvori 
financiranja 

sredstva ustanove iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 2. Programa 
mjera 

 

 

Područje 1.3. Funkcionalna integracija ustanova i mobilnost radnika 

Mjera 1.3.1. Burza zdravstvenih radnika 

opis mjere 

- omogućiti radnicima da po iskazanom interesu rade kod drugog 
poslodavca - ustanova iz članka 1. Programa mjera i kod drugih 
pružatelja zdravstvene zaštite i socijalnih usluga u Istarskoj županiji 
- u tu svrhu ustanove i drugi poslodavci sklapaju odnosno pristupaju 
zajedničkom sporazumu o poslovnoj suradnji kojim se uređuju uvjeti pod 
kojima će radnici raditi kod drugih poslodavaca  

nositelji i 
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove 
iz članka 1. Programa mjera i drugi pružatelji zdravstvene zaštite i 
socijalnih usluga u Istarskoj županiji 

korisnici 
radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera i kod drugih 
pružatelja zdravstvene zaštite i socijalnih usluga u Istarskoj županiji 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera i drugih pružatelja 
zdravstvene zaštite i socijalnih usluga u Istarskoj županiji 

 
 
 
 
 



 

Mjera 1.3.2. Rad kod dva ili više poslodavca  

opis mjere 
omogućiti radnicima sklapanje ugovora o radu s dva ili više poslodavaca, 
ustanova iz članka 1. Programa mjera, a sukladno odredbama propisa 
kojima se uređuju radni odnosi 

nositelji i  
su-nositelji 

ustanove iz članka 1. Programa mjera 

korisnici radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa  mjera 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.3.3. Objedinjavanje postupaka javne nabave 

opis mjere 
omogućiti provođenje zajedničkih postupaka javne nabave ustanovama iz 
članka 1. Programa mjera, sukladno odredbama propisa kojima se uređuje 
predmetno područje 

nositelji i  
su-nositelji 

ustanove iz članka 1. Programa mjera 

korisnici ustanove iz članka 1. Programa  mjera 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 
Područje 1.4. Unaprjeđenje kvalitete života, školovanje, stručno osposobljavanje i 
usavršavanje 

 

Mjera 1.4.1. Briga o djeci radnika 

opis mjere 
- omogućiti djeci radnika besplatne ili po povlaštenoj cijeni, 
  jaslice odnosno vrtiće,  
- omogućiti djeci radnika prednost pri upisu u jaslice ili vrtiće 

nositelji jedinice lokalne samouprave 

korisnici radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera  

izvori 
financiranja 

proračuni jedinica lokalne samouprave,  
sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.4.2. Briga o radnicima 
a) školovanje, stručno osposobljavanje i usavršavanje radnika 

b) mentalno zdravlje radnika 

c) dodatno zdravstveno osiguranje 

d) nagrada za mentorstvo 

e) refundacija troška priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija 



 

opis mjere 

- stručno osposobljavanje radnika prema planu stručnih vijeća ustanova 
- dodatno školovanje radnika prema planu stručnih vijeća ustanova 
- stručno usavršavanje prema planu stručnih vijeća ustanova 
- kontinuirana edukacija, pristup edukacijskim platformama  
- tečajevi komunikacije, jačanje mentalnog zdravlja radnika,    
- psihosocijalna podrška radnicima 
- tečajevi talijanskog i drugih stranih jezika za radnike 
- tečajevi hrvatskog jezika za strane radnike 
- drugi potrebni tečajevi, edukacije i osposobljavanja na prijedlog  
stručnog vijeća ustanove 

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Upravni 
odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i dr. etničke skupine), ustanove 
iz članka 1. Programa mjera, jedinice lokalne samouprave 

korisnici radnici zaposleni u ustanovama iz članka 1. Programa mjera  

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, sredstva ustanova iz članka 1. ovog 
Programa mjera, proračuni jedinica lokalne samouprave, sredstva 
ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.4.3. Stipendije  
                     a) za učenike Medicinske škole Pula 
                     b) za redovite studente  
                     c) za redovite studente 4., 5. i 6. godine medicine 

opis mjere 

- dodjela stipendija učenicima Medicinske škole Pula 
- dodjela stipendija redovitim studentima koji se školuju za deficitarna 
zanimanja, sukladno potrebama koje iskazuju ustanove iz članka 1. 
Programa mjera   

nositelji i  
su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), ustanove iz članka 1. 
Programa mjera 

korisnici 

a) učenici Medicinske škole Pula, sukladno potrebama ustanova iz članka 
1. stavka 1. podstavka a) točke 1. i točke 5. Programa mjera 
b) studenti koji se školuju za deficitarna zanimanja, sukladno potrebama 
koje iskazuju ustanove iz članka 1. Programa mjera 
c) redovite studente 4., 5. i 6. godine medicine, sukladno potrebama 
ustanove iz članka 1. stavka 1. podstavka a) točke 1. Programa mjera   

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije,  
sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 1.4.4. Dostupnost obrazovnih programa za deficitarna zanimanja 

opis mjere 

- povećanje broja razrednih odjela za deficitarna zanimanja 
- uvođenje novih obrazovnih programa 
- proširenje studijskih programa za deficitarna zanimanja, a koji će se 
odvijati na području Istarske županije 
- bolje povezivanje obrazovnih institucija sa pružateljima zdravstvene 
skrbi i socijalnih usluga  
- prezentacije programa deficitarnih zanimanja u području zdravstva i 
socijalne skrbi i  ustanova iz članka 1. Programa mjera u osnovnim i 
srednjim školama  



 

- promoviranje ustanova iz članka 1. Programa mjera na sajmovima 
karijera  
- organiziranje dana otvorenih vrata ustanova iz članka 1. Programa 
mjera za učenike i studente 

nositelji 
Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Upravni 
odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu), ustanove iz članka 1. 
Programa mjera, obrazovne ustanove u Istarskoj županiji 

korisnici 
učenici i studenti u Istarskoj županiji, naročito učenici i studenti deficitarnih 
zanimanja 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije, sredstva ustanova iz članka 1. Programa 
mjera, proračuni jedinica lokalne samouprave, 

 
 

VI. DRUGI DIO PROGRAMA MJERA: NEIZRAVNE – ORGANIZACIJSKE MJERE 
 

Članak 9. 
 

 Drugim dijelom Programa mjera: Neizravnim – organizacijskim mjerama obuhvaćena 
su sljedeća područja: 

Područje 2.1. Izmjena pravne regulative 

Mjera 2.1.1. Pokretanje inicijativa za izmjenu propisa kojima se regulira status radnika  

                    i organizacija zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

 Mjera 2.1.2. Pokretanje inicijativa za izmjenu standarda i normativa za pružanje  
                     zdravstvene zaštite i socijalnih usluga 

Mjera 2.1.3. Pokretanje inicijative za izmjenu postupka priznavanja inozemnih stručnih 

kvalifikacija  

                                 

Područje 2.2. Poboljšanje uvjeta rada 

 Mjera 2.2.1. Poboljšanje prostornih uvjeta za rad 

 Mjera 2.2.2. Osiguravanje kvalitetne opreme i vozila neophodnih za rad 

 Mjera 2.2.3. Osiguravanje kontinuiteta u sufinanciranju programa/projekata određenih     

  Planom za zdravlje Istarske županije za razdoblje 2025. – 2027., 

Operativnim planom aktivnosti Plana za zdravlje za 2025. godinu i 

Planom provedbe i financiranja  socijalnih programa, projekata i usluga u 

Istarskoj županiji u 2025. godini, koje ne osigurava Republika Hrvatska ili 

iznad standarda koji osigurava  

                                Republika Hrvatska  

            Mjera 2.2.4. Uvođenje i održavanje sustava kvalitete 

 Mjera 2.2.5. Donošenje plana upravljanja ljudskim resursima na razini ustanove  

 
Članak 10. 

 

Mjere Drugog dijela Programa mjera: Neizravne - organizacijske mjere jesu kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 



 

Područje 2.1. Izmjena pravne regulative 

 Mjera 2.1.1. Pokretanje inicijativa za izmjenu propisa kojima se regulira status 
radnika i organizacija zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

opis mjere 

- izrada prijedloga izmjena propisa i/ili očitovanja na prijedloge koje u 
proceduru usvajanja upućuju drugi nadležni predlagatelji a koji se 
tiču statusa, stimulacije i drugih prava radnika 

- postavljanje zahtjeva za restrukturiranjem sustava, organizacijskog i 
financijskog te fiskalne i upravljačke decentralizacije istog na 
regionalnu (područnu) samoupravu 

nositelji 
Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), 
zdravstvene ustanove i domovi za starije osobe, stručna društva i komore 
u zdravstvu, jedinice lokalne samouprave 

su-nositelji saborski zastupnici iz Istarske županije, Hrvatska zajednica županija 

korisnici 
radnici u ustanovama iz članka 1. Programa mjera i kod drugih pružatelja 
zdravstvene skrbi i socijalne skrbi, zdravstvene ustanove i ustanove 
socijalne skrbi  

izvori 
financiranja 

nisu potrebna dodatna financijska sredstva 

 

Mjera 2.1.2. Pokretanje inicijativa za izmjenu standarda i normativa za pružanje 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi 

opis mjere 

- standardiziranje i normiranje potrebnog broja ljudskih resursa 
- standardiziranje i normiranje zdravstvenih i socijalnih usluga 
-     izrada kriterija za nagrađivanje / stimulaciju radnika 

- revizija programa specijalizacija zdravstvenih radnika 
- kompetencije medicinskih sestara / medicinskih tehničara 

nositelji 
zdravstvene ustanove i ustanove socijalne skrbi, Istarska županija 
(Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb) 

su-nositelji 
stručna društva i komore u zdravstvu i socijalnoj skrbi, nadležna 
ministarstva 

korisnici 
radnici u ustanovama iz članka 1. Programa mjera i kod drugih pružatelja 
zdravstvene skrbi i socijalne skrbi, zdravstvene ustanove i ustanove 
socijalne skrbi 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa  mjera 

 

Mjera 2.1.3. Pokretanje inicijative za izmjenu postupka priznavanja inozemnih 
                    stručnih kvalifikacija 

opis mjere 
- pokretanje inicijative za donošenje Pravilnika o priznavanju  

inozemnih stručnih kvalifikacija 

- ubrzanje postupka priznavanja inozemnih stručnih kvalifikacija 

nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), Savjet za 
zdravlje, Savjet za socijalnu skrb, zdravstvene ustanove i domovi za 
starije osobe, stručna društva i komore u zdravstvu, jedinice lokalne 
samouprave 

su-nositelji 
Tim za ljudske resurse, saborski zastupnici iz Istarske županije,  
Hrvatska zajednica županija, nadležna ministarstva  



 

korisnici 
radnici u ustanovama iz članka 1. Programa mjera i kod drugih pružatelja 
zdravstvene skrbi i socijalne skrbi, zdravstvene ustanove i ustanove 
socijalne skrbi  

izvori 
financiranja 

nisu potrebna dodatna financijska sredstva 

 

Područje 2.2. Poboljšanje uvjeta rada 

Mjera 2.2.1. Poboljšanje prostornih uvjeta za rad 

opis mjere 
izgradnja, energetska obnova, adaptacija i/ili rekonstrukcija objekata u 
kojima se obavlja zdravstvena djelatnost i djelatnost socijalne skrbi 

nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Upravni 
odjel za gospodarstvo, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju), 
ustanove iz članka 1. Programa mjera, Istarska regionalna energetska 
agencija, Javna ustanova AURORA Regionalni koordinator Istarske 
županije za europske programe i fondove – Coordinatore regionale della 
Regione Istriana per i programmi e fondi europei 

su-nositelji jedinice lokalne samouprave 

korisnici 
radnici u ustanovama iz članka 1.Programa mjera i kod drugih pružatelja 
zdravstvene skrbi i socijalne skrbi, zdravstvene ustanove i ustanove 
socijalne skrbi, pacijenti i korisnici usluga koje pružaju ustanove 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije; proračuni jedinica lokalne samouprave, 
sredstva ustanova iz članka 1. Programa, drugi izvori (sredstva iz 
fondova Europske unije i drugih međunarodnih fondova, državni 
proračun) 

 
 

Mjera 2.2.2. Osiguravanje kvalitetne opreme i vozila neophodnih za rad 

opis mjere 
- nabava nove opreme i vozila neophodnih za rad 
- redovito obnavljanje opreme i sredstava za rad 

nositelji ustanove iz članka 1. Programa mjera čiji je osnivač Istarska županija 

su-nositelji 

Istarska županija (Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb), jedinice 
lokalne samouprave, Javna ustanova AURORA Regionalni koordinator 
Istarske županije za europske programe i fondove – Coordinatore 
regionale della Regione Istriana per i programmi e fondi europei 

korisnici 
ustanove iz članka 1. Programa mjera čiji je osnivač Istarska županija, 
radnici u ustanovama iz članka 1. ovog Programa mjera čiji je osnivač 
Istarska županija, pacijenti i korisnici usluga koje pružaju ustanove 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa čiji je osnivač Istarska županija, 
proračun Istarske županije; proračuni jedinica lokalne samouprave drugi 
izvori (sredstva iz fondova Europske unije i drugih međunarodnih 
fondova, državni proračun) 

 
 
 
 



 

Mjera 2.2.3. Osiguravanje kontinuiteta u sufinanciranju programa/projekata 
određenih Planom za zdravlje Istarske županije i Planom provedbe i financiranja 
socijalnih programa, projekata i usluga u Istarskoj županiji u 2025. godini, koje ne 
osigurava RH ili iznad standarda koji osigurava RH  

opis mjere 
višegodišnje ugovaranje programa koje provode ustanove iz članka 1. 
ovog Paketa mjera u svrhu pružanja zdravstvenih usluga i socijalnih 
usluga 

nositelji 
Istarska županija; jedinice lokalne samouprave, ustanove iz članka 1. 
ovog Paketa mjera 

korisnici 
ustanove iz članka 1. Programa mjera, radnici u ustanovama iz članka 1. 
Programa mjera, pacijenti i korisnici usluga koje pružaju ustanove 

izvori 
financiranja 

proračun Istarske županije; proračuni jedinica lokalne samouprave 

 
 

Mjera 2.2.4. Uvođenje i održavanje sustava kvalitete 

opis mjere implementirati standarde kvalitete koji se odnose na upravljanje 
sustavom s naglaskom na ljudske resurse  

nositelji ustanove iz članka 1. Programa mjera 

korisnici 
ustanove iz članka 1. Programa mjera, radnici u ustanovama iz članka 1. 
ovog Programa mjera 

izvori 
financiranja 

sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 

Mjera 2.2.5.  Donošenje plana upravljanja ljudskim resursima na razini ustanove 

opis mjere - donošenje plana i obavljanje poslova upravljanja ljudskim resursima 
koji uključuju izradu analize potreba, planiranje zapošljavanja i 
stručnog usavršavanja, aktivnosti povezane s jačanjem upravljačkih 
kapaciteta te druge prijedloge neophodne za osiguravanje potrebnih 
kadrova sustavno će se provoditi u ustanovama iz članka 1. 
Programa mjera te najmanje jednom godišnje raspravljati na Savjetu 
za zdravlje Istarske županije odnosno Savjetu za socijalnu skrb 
Istarske županije i po potrebi ugrađivati u županijske planove 
zdravstvene zaštite 

- podrazumijeva i izradu medijske strategije, komunikacije i odnosa s 
javnošću 

nositelji ustanove iz članka 1. Programa mjera 

su-nositelji 
Istarska županija - Savjet za zdravlje Istarske županije, Savjet za socijalnu 
skrb Istarske županije, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

korisnici 
ustanove iz članka 1. Programa mjera, radnici u ustanovama iz članka 1. 
ovog Programa mjera 

izvori 
financiranja 

Sredstva ustanova iz članka 1. Programa mjera 

 
 



 

VII.  TREĆI DIO PROGRAMA MJERA: KARTICA POGODNOSTI 
 

Članak 11. 
 

Karticom pogodnosti omogućit će se korisnicima Programa mjera iz članka 4. 
Programa mjera besplatno korištenje ili popusti na određene usluge i robu, a sukladno 
sporazumu Istarske županije s jedinicama lokalne samouprave i drugim pravnim i fizičkim 
osobama u Istarskoj županiji koje pružaju usluge ili prodaju robu. 
 
 

VIII. PROVEDBA MJERA 
 

Članak 12. 
 

Za provedbu mjera iz Programa mjera, odgovorni nositelji i su-nositelji izradit će 
potrebne provedbene akte odnosno pripremiti i sklapati potrebne sporazume i/ili ugovore.  
 Provedbenim aktima odnosno odlukama, sporazumima i/ili ugovorima odredit će se 
način praćenja provedbe pojedine mjere. 

Evaluacija i rasprava o postignutim rezultatima provedbe mjera vrši se najmanje 
jednom godišnje na sjednici Tima za ljudske resurse. Tim za ljudske resurse svoje zaključke 
o postignutim rezultatima prezentira Županu i po potrebi predlaže ugradnju novih aktivnosti u 
županijske planove zdravstvene zaštite i socijalne skrbi. 

Ustanove iz članka 1. Programa su dužne u godišnjim izvješćima o radu i financijskom 
poslovanju izvijestiti o  provedbi mjera iz Programa mjera. 

 
 

Članak 13. 
 

Sredstva za provedbu mjera iz Programa mjera osiguravaju se iz proračuna Istarske 
županije, vlastitih prihoda zdravstvenih ustanova i domova za starije osobe, proračuna 
jedinica lokalne samouprave na području Istarske županije i iz drugih izvora. 

Visinu sredstava koju osigurava Istarska županija, a namijenjena su za provedbu 
mjera iz Programa mjera, utvrditi će se provedbenim aktima odnosno odlukama, 
sporazumima i/ili ugovorima, kojima se uređuje provedba pojedinačne mjere i planirati u 
Proračunu Istarske županije. 

 
 

 Članak 14. 
 
U provedbu mjera iz Programa mjera mogu se uključiti i drugi nositelji ili su-nositelji i 

mogu se koristiti i drugi izvori financiranja, koji nisu navedeni kod pojedine mjere. 
 

 
IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  
Članak 15. 

 
Danom stupanja na snagu ovog Programa mjera prestaje važiti Program mjera za 

zadržavanje i privlačenje ljudskih resursa u javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za 
starije osobe Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 35/23).  

 
 
 



 

Važeći provedbeni akti koji su doneseni na temelju Programa mjera za zadržavanje i 
privlačenje ljudskih resursa u javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 35/23) ostaju i dalje na snazi i nakon 
stupanja na snagu ovog Programa mjera.  

 
 

Članak 16. 

 
Ovaj Program mjera stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: [Predmet Klasa] 
URBROJ/N.PROT: [Urudžbeni broj] 
Pazin, _________________ 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednica 
 

Sandra Ćakić Kuhar 
 

 

Dostaviti: 
 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije 

4. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije Istarske županije 

5. Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije  

6. Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije  

7. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije 

8. Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu autohtonu zajednicu, nacionalne manjine i 

mlade Istarske županije  

9. Timu za ljudske resurse u zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe 

kojima je osnivač Istarska županija 

10. Zdravstvenim ustanovama iz Programa mjera 

11. Domovima za starije osobe iz Programa mjera  

12. Objava 

13. Pismohrana, ovdje  


